Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
с. Нигирь
09.04.2024                                                                                                                   № 13-35
О проекте решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

           1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

                   Г. Н. Маляр
Глава Нигирского
сельского поселения

              А.В.Кущ

                                                                                   Приложение

к решению Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
от_ №  13-35          от 09.04.2024
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района            Хабаровского края
от __№ _______

ПРОЕКТ

решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В соответствие с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

   1. Принять  изменения и дополнения в Устав Нигирского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого  решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10.06.2005 № 11 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края 29 июня 2005 № 2357), согласно приложению к настоящему решению.
 2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
 4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

5. Настоящее решения вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Вестнике» Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

                   Г. Н. Маляр

Глава Нигирского
сельского поселения

              А.В.Кущ
Приложение

к решению Совета депутатов

Нигирского сельского поселения Николаевского

муниципального района

Хабаровского края

от _№ _____                   ________

Изменения

в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Дополнить статью 39 «Основные права и обязанности муниципального служащего» часть 2 «Муниципальный служащий обязан:», пунктом 9)

следующего содержания:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»
Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

                   Г. Н. Маляр

Глава Нигирского
сельского поселения

              А.В.Кущ